
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Terça, 23 de Maio de 2024 Ano VI - Edição nº 295 Página 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO (1º) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2023 – Objeto: Serviços técnicos 

profissionais de elaboração de projeto de engenharia civil, acompanhamento e fiscalização de execução de obra 

pública para revitalização e adequações do prédio da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023. 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023. 

 

CONTRATO Nº 07/2023. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

 

CONTRATADA: PRIMUS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. 

 

OBJETO: Execução de serviços técnicos profissionais de elaboração de projeto de engenharia civil, acompanhamento 

e fiscalização de execução de obra pública para revitalização e adequações do prédio da Câmara Municipal de 

Fernandópolis/SP. 

 

ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2023. 

 

MODALIDADE: “Dispensa de Licitação” (Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93). 

 

ADITAMENTOS: 

 

I – Fica PRORROGADO, por mais 06 (seis) mêses, o prazo de vigência contratual de que trata a Cláusula 7.1, 

correspondente ao período de 15 junho de 2024 até 14 de dezembro de 2024. 

 

II – O valor para execução do presente Termo Aditivo Contratual fica fixado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais), equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratual, devido ao aumento do prazo de fiscalização das 

obras e serviços projetados, realização de projeto de interferências e projeto de acessibilidade, nos termos da “Solicitação 

de Aditivo” apresentada pela CONTRATADA e aceita pela CONTRATANTE. 

 

III – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas.  

 

 

 

Fernandópolis – SP, 23 de Maio de 2024 

 

 

 

__________________________________________________________ 

- Vereador JOÃO PEDRO DA SILVA SIQUEIRA - 

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP 

CONTRATANTE 

 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2024-05-28T14:40:06-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




